

СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО КОРОБКИ КОТТЕДЖА ПО ПРОЕКТУ 41-89

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
ЭТАП №1 ВОЗВЕДЕНИЕ КОРОБКИ								
1 ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ПОДГОТОВКА ПЛОЩАДКИ								
Завезд бригады и подключение коммуникаций	Завоз бытовки на строительный объект	шт	1	0,00	0,00	14 000,00	14 000,00	14 000,00
	Подключение бытовки на строительном объекте	шт	1	0,00	0,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00
	Устройство строительного городка (Аренда строительной бытовки, бытовых и подсобных помещений на период строительства)	мес	5	0,00	0,00	6 000,00	30 000,00	30 000,00
	Отсыпка въездной группы щебнем	м3	10	2 100,00	21 000,00	565,58	5 655,80	26 655,80
Итого по разделу					21 000,00		55 655,80	76 655,80
2 ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ								
КОТЛОВАН	Вывоз осей котлована на участок	смена	1	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00
	Доработка грунта в котловане вручную	м3	11,0	0,00	0,00	1 131,35	12 444,85	12 444,85
	Отсыпка dna котлована песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,3м	м3	60,0	0,00	0,00	565,68	33 940,50	33 940,50
	Отсыпка dna котлована щебнем с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,1м	м3	23,0	0,00	0,00	565,68	13 010,53	13 010,53
	Монтаж опалубки из доски для отсыпки dna котлована	м2	18,0	0,00	0,00	205,70	3 702,60	3 702,60
	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	1,0	19 125,00	19 125,00	0,00	0,00	19 125,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород ГОСТ	м3	1,2	6 608,00	7 929,60	0,00	0,00	7 929,60
	Песок строительный для отсыпки dna котлована	м3	60,0	580,00	34 800,00	0,00	0,00	34 800,00
	Щебень гравийный ф.20-40 для отсыпки dna котлована	м3	23,0	2 100,00	48 300,00	0,00	0,00	48 300,00
	Итого по разделу					110 154,60		69 418,48
3 ФУНДАМЕНТЫ								
ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА ОПИРАНИЯ	Изоляция основания плёнкой ПВХ	м2	170,0	0,00	0,00	42,35	7 199,50	7 199,50
	Пленка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	170,0	39,20	6 664,00	0,00	0,00	6 664,00
	Гидроизоляция основания плиты гидростеклоизолом по битумной мастике в 2 слоя	м2	149,0	0,00	0,00	193,60	28 846,40	28 846,40
	Материалы для гидроизоляции плиты опирания (гидростеклоизол, битумная мастика)	м2	149,0	168,00	25 032,00	0,00	0,00	25 032,00
	Устройство подбетонки бетоном марки В 7,5 (М100), толщиной 50 мм	м3	8,0	0,00	0,00	1 989,85	15 918,76	15 918,76
	Бетон марки В 7,5 (М100) с доставкой	м3	8,0	3 500,00	28 000,00	0,00	0,00	28 000,00
	Монтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты	м2	29,6	0,00	0,00	205,70	6 096,95	6 096,95
	Пиломатериал обрезной хвойных пород ГОСТ	м3	2,7	6 608,00	17 627,50	0,00	0,00	17 627,50
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 165	0,00	0,00	16,70	69 547,17	69 547,17
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 165	28,86	120 201,90	0,00	0,00	120 201,90
	Доставка арматуры до объекта	маш	1	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			6 997,20	0,00	0,00	6 997,20
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 300 мм	м3	45,0	0,00	0,00	1 628,06	73 262,48	73 262,48
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	48,0	3 500,00	168 000,00	0,00	0,00	168 000,00
	Доставка бетона до объекта	м3	48	500,00	24 000,00	0,00	0,00	24 000,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			6 252,00	0,00	0,00	6 252,00
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			6 192,00	0,00	0,00	6 192,00
	Использование глубинных вибраторов при заливки фундаментной плиты	смена	1	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	29,6	0,00	0,00	60,50	1 793,22	1 793,22
Закладка технологических входов коммуникаций (канализация, водоснабжение)	мп	36	358,40	12 902,40	302,50	10 890,00	23 792,40	
Итого по разделу:					452 119,00		213 554,47	665 673,47
4 ЦОКОЛИ, ОТМОСТКА								
Кирпичный цоколь	Гидроизоляция поверхности фундаментной ленты гидростеклоизолом по битумной мастике	м2	35,0	0,00	0,00	193,60	6 783,16	6 783,16
	Кладка цоколя из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 510 мм	м3	21,0	0,00	0,00	2 238,50	47 058,19	47 058,19
	Армирование кладочной сеткой через 3 ряда	м2	93,2	0,00	0,00	60,50	5 638,50	5 638,50
	Сетка кладочная	м3	93,2	72,80	6 784,84	0,00	0,00	6 784,84
	Обмазочная гидроизоляция кирпичных стен цоколя	м2	82,4	0,00	0,00	96,80	7 980,19	7 980,19
	Гидростеклоизол, битумная мастика	м2	36,0	50,40	1 814,40	0,00	0,00	1 814,40
	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	9 250,0	11,50	106 375,00	0,00	0,00	106 375,00
	Доставка полнотелого кирпича до объекта на кирпичный цоколь, на внутренние перегородки и вентканалы, монолитные пояса	маш	3,0	12 600,00	37 800,00	0,00	0,00	37 800,00
	Универсальная кладочная смесь М-150	мешок	153,0	125,00	19 125,00	0,00	0,00	19 125,00
	Доставка смеси до объекта на кирпичный цоколь, внутренние перегородки, вентканалы и монолитные пояса	маш	1,0	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00
	Расходные материалы для устройства цоколя	-	1,0	6 733,84	6 733,84	0,00	0,00	6 733,84
	Битумная мастика, праймер для стен цоколя	м2	82,4	39,20	3 231,65	0,00	0,00	3 231,65
ылка	Обратная отсыпка профиля цоколя песком с последующим трамбованием на толщину 500мм	м3	68,0	0,00	0,00	565,68	38 466,24	38 466,24
	Доработка грунта при обратной засыпке цоколя вручную	м3	10	0,00	0,00	565,68	5 843,42	5 843,42

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
Обратная зас	Обратная засыпка профиля цоколя грунтом с использованием экскаватора-погрузчика	смена	1	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	1	17 000,00	17 000,00	0,00	0,00	17 000,00
	Использование виброплиты при отсыпки профиля цоколя песком	смена	1	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
	Расходные материалы для обратной засыпки	-	1,0	120,00	120,00	0,00	0,00	120,00
	Песок строительный для обратной засыпки	м3	68,0	580,00	39 440,00	0,00	0,00	39 440,00
	Итого по разделу:				248 424,73		116 769,72	365 194,45
5	ПЕРЕКРЫТИЕ ЦОКОЛЯ							
БЕТОННАЯ ПЛИТА ПО ГРУНТУ	Гидроизоляция основания плёнкой ПВХ	м2	130,8	0,00	0,00	42,35	5 537,35	5 537,35
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	131,0	39,20	5 135,20	0,00	0,00	5 135,20
	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	126,0	156,80	19 756,80	50,00	6 300,00	26 056,80
	Доставка материала для устройства отделки пола на объект	маш	1	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
	Доставка бетона до объекта	м3	13	500,00	6 500,00	0,00	0,00	6 500,00
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	13,0	3 500,00	45 500,00	0,00	0,00	45 500,00
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Использование глубинных вибраторов при заливки плиты	смена	1	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			1 677,00	0,00	0,00	1 677,00
	Расходные материалы для бетонирования	-			2 236,00	0,00	0,00	2 236,00
	Бетонирование плиты по грунту бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 100 мм	м3	12,0	0,00	0,00	1 808,95	21 707,40	21 707,40
		Итого по разделу:			110 055,00		33 544,75	143 599,75
6	ВНЕШНИЕ и ВНУТРЕННИЕ НЕСУЩИЕ СТЕНЫ, ПЕРЕМЫЧКИ							
БЛОКИ	Гидроизоляция поверхности существующего цоколя	м2	36,6	88,48	3 238,37	133,10	4 871,46	8 109,83
	Доставка блоков на объект	маш	5	14 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
	Устройство лесов, подмостей для кладки	м2	156,3	0,00	0,00	53,24	8 318,75	8 318,75
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства лесов, подмостей 1 сорт ГОСТ	м3	1,8	6 608,00	11 894,40	0,00	0,00	11 894,40
	Кладка внешних стен из поризованного блока Porotherm 44 толщиной 440 мм	м3	109,0	0,00	0,00	1 694,56	184 707,04	184 707,04
	Кладка внутренних несущих стен из поризованного блока Porotherm 38 толщиной 380 мм	м3	25,0	0,00	0,00	1 993,60	49 840,00	49 840,00
	Кладка колонн, вертикальных столбов	мп	8	0,00	0,00	1 760,00	14 256,00	14 256,00
	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	511	11,50	5 876,50	0,00	0,00	5 876,50
	Поризованный блок Porotherm 44 12.35НФ размер 440*250*219	шт	4 000	102,14	408 560,00	0,00	0,00	408 560,00
	Поризованный блок Porotherm 38 10.67НФ размер 380*250*219	шт	1 200	91,31	109 572,00	0,00	0,00	109 572,00
	Теплый раствор для блоков	мешок	440	250,00	110 000,00	0,00	0,00	110 000,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 для кладки внутренних несущих стен "Эталон"	мешок	182	125,00	22 750,00	0,00	0,00	22 750,00
	Доставка теплового раствора на объект	маш	1	12 000,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
	Связи оцинкованные	м2	247,5	39,20	9 702,00	0,00	0,00	9 702,00
	Расходные материалы для кладки стен из блоков	-			19 150,00	0,00	0,00	19 150,00
МОНОЛИТНЫЕ ПЕРЕМЫЧКИ	Устройство опалубки для монолитных перемычек менее 2м	шт	26	0,00	0,00	257,13	6 685,25	6 685,25
	Устройство опалубки для монолитных перемычек более 2м	шт	12	0,00	0,00	514,25	6 171,00	6 171,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	2,6	5 286,40	13 744,64	0,00	0,00	13 744,64
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для устройства опалубки	шт	7,0	1 200,00	8 400,00	0,00	0,00	8 400,00
	Доставка материалов (фанеры, арматуры) для устройства опалубки	маш	1	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00
	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	450	0,00	0,00	23,38	10 519,74	10 519,74
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	450	28,86	12 987,00	0,00	0,00	12 987,00
	Бетонирование перемычек бетоном класса В22,5 (М300)	м3	7,0	0,00	0,00	2 894,32	20 260,24	20 260,24
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	7,0	3 900,00	27 300,00	0,00	0,00	27 300,00
	Доставка бетона до объекта	маш	1,0	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
	Установка термовкладшей по периметру монолитных перемычек	м3	2,0	0,00	0,00	1 996,50	3 993,00	3 993,00
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	2,0	5 488,00	10 976,00	0,00	0,00	10 976,00
	Расходные материалы для бетонирования перемычек	-			200,00	0,00	0,00	200,00
	Демонтаж опалубки	шт	38	0,00	0,00	78,65	2 988,70	2 988,70
	Расходные материалы для шлифовки перемычек	-			40,00	0,00	0,00	40,00
		Итого по разделу:			862 890,91		312 611,18	1 175 502,09
7	ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ КАНАЛЫ И ДЫМОХОДЫ							
ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ СТОЯКИ, ТРУБЫ	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	3 970	11,50	45 655,00	0,00	0,00	45 655,00
	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка более 10	мп	9	0,00	0,00	2 400,00	21 600,00	21 600,00
	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка менее 10	мп	18	0,00	0,00	2 000,00	36 000,00	36 000,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон"	мешок	72,0	125,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
	Расходные материалы для кладки вентиляционных стояков	-			2 732,75	0,00	0,00	2 732,75
	Итого по разделу:			57 387,75		57 600,00	114 987,75	

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
8	ПЕРЕКРЫТИЕ 1-ГО ЭТАЖА							
МОНОЛИТНОЕ Ж/Б ПЕРЕКРЫТИЕ	Доставка инвентарной опалубки перекрытий на объект	маш	1	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
	Установка опалубки для монолитного перекрытия	м2	100,9	0,00	0,00	205,70	20 758,32	20 758,32
	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	100,9	344,96	34 811,81	0,00	0,00	34 811,81
	Фанера ФК 2,44 *1,22 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест	шт	7,0	1 200,00	8 400,00	0,00	0,00	8 400,00
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки	-			710,00	0,00	0,00	710,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 499	0,00	0,00	16,70	41 725,96	41 725,96
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 499	28,86	72 117,10	0,00	0,00	72 117,10
	Доставка арматуры до объекта	маш	1	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			4 198,08	0,00	0,00	4 198,08
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 180 мм	м3	18,2	0,00	0,00	1 808,95	32 859,20	32 859,20
	Использование глубинных вибраторов при заливки перекрытия	смена	1,0	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	19,1	3 500,00	66 755,60	0,00	0,00	66 755,60
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			2 556,60	0,00	0,00	2 556,60
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			3 067,92	0,00	0,00	3 067,92
	Доставка бетона до объекта	м3	19	500,00	9 536,51	0,00	0,00	9 536,51
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Зачистка поверхности плиты, замоноличивание рустов	м2	100,9	0,00	0,00	36,30	3 663,23	3 663,23
	Расходные материалы для замоноличивания рустов	-			2 045,28	0,00	0,00	2 045,28
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	100,9	0,00	0,00	60,50	6 105,39	6 105,39
	Вывоз инвентарной опалубки с объекта	маш	1	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
Итого по разделу:				248 448,92		105 112,10	353 561,02	
9	ПЕРЕКРЫТИЕ 2-ГО ЭТАЖА							
МОНОЛИТНЫЙ ПОЯС 2 ЭТАЖА	Установка утеплителя по периметру пояса	мп	69	0,00	0,00	49,91	3 428,99	3 428,99
	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	2	5 040,00	9 072,00	0,00	0,00	9 072,00
	Кладка пояса из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 250 мм	м3	7,0	0,00	0,00	2 238,50	15 669,50	15 669,50
	Полнотелый кирпич 250*125*65 мм М125-150	шт	3 080	11,50	35 420,00	0,00	0,00	35 420,00
	Расходные материалы для устройства пояса	-			1 771,00	0,00	0,00	1 771,00
	Подъем материала	ч	3	1 500,00	4 500,00	0,00	0,00	4 500,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон"	мешок	51	125,00	6 375,00	0,00	0,00	6 375,00
ПЕРЕКРЫТИЕ ПО ДЕРЕВЯННЫМ БАЛКАМ	Укладка балок деревянных брус 200x50 мм на оконцовки цоколя	м3	3,0	0,00	0,00	4 235,00	12 705,00	12 705,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства элементов стропильной системы 1 сорт ГОСТ	м3	4	6 608,00	27 753,60	0,00	0,00	27 753,60
	Доставка пиломатериала на объект	маш	1	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
	Антисептирование пиломатериала, пропитка деревянных несущих конструкций	м3	5	0,00	0,00	998,25	5 390,55	5 390,55
	Огнебиозащита, 20л	шт	3	1 200,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00
	Крепление балок скобами, скрутками, хомутами, уголками к стенам	к-т			0,00	7 453,60	7 453,60	7 453,60
	Перфорированные уголки, пластины для крепления элементов перекрытия	к-т			7 884,80	0,00	0,00	7 884,80
	Нижняя подбивка по балкам доской неструганой, создание кармана для укладки утеплителя	м2	96,0	0,00	0,00	169,40	16 262,40	16 262,40
	Укладка пароизоляционного слоя в переводное пространство	м2	96,0	0,00	0,00	70,18	6 737,28	6 737,28
	Пароизоляция Изоспан D	рулон	2	1 489,60	2 979,20	0,00	0,00	2 979,20
	Проклейка пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны	м2	96,0	10,08	967,68	33,28	3 194,40	4 162,08
	Утепление балок и переводов толщиной 200 мм	м3	20,0	0,00	0,00	1 270,50	25 410,00	25 410,00
	Утеплитель Roswool Лайт Баттс Скандик, плотность 37кг/м3	м3	20,0	1 792,00	35 840,00	0,00	0,00	35 840,00
	Доставка материала для устройства перекрытия на объект	маш	1	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
	Расходные материалы для устройства перекрытия по деревянным балкам	-			2 339,34	0,00	0,00	2 339,34
Итого по разделу:				154 502,62		96 251,72	250 754,34	
10	СТРОПИЛЬНАЯ СИСТЕМА							
	Устройство строительных лесов, подмостей	м2	71,0	0,00	0,00	79,86	5 670,06	5 670,06
	Монтаж элементов стропильной системы (мауэрлата, стропильных ног, стропильных стоек и перекладин, подконьковых стоек и распорок, коньковой и лобовой доски)	м2	217,0	0,00	0,00	450,84	97 832,28	97 832,28
	Крепление мауэрлата к основанию	мп	60,0	0,00	0,00	88,94	5 336,10	5 336,10
	Утепление мауэрлата минераловатными плитами	мп	60,0	0,00	0,00	72,00	4 319,70	4 319,70
	Антисептирование пиломатериала	м3	12,0	0,00	0,00	998,25	11 979,00	11 979,00
	Устройство внутренней обрешётки по стропильной системе доской 100*25 мм	м2	217,0	0,00	0,00	65,34	14 178,78	14 178,78
	Устройство наружной обрешётки по стропильной системе доской 100*25 мм	м2	217,0	0,00	0,00	65,34	14 178,78	14 178,78

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
СТРОПИЛЬНАЯ СИСТЕМА	Устройство контробрешётки по стропильной системе брусом 50*50 мм	м2	217,0	0,00	0,00	79,86	17 329,62	17 329,62
	Устройство крепежных элементов для водосточной системы	мп	67,0	0,00	0,00	97,50	6 532,50	6 532,50
	Устройство гидроизоляции кровли	м2	239,0	0,00	0,00	65,34	15 616,26	15 616,26
	Проклейка пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны	м2	239,0	0,00	0,00	33,28	7 952,73	7 952,73
	Демонтаж строительных лесов	м2	71,0	0,00	0,00	72,60	5 154,60	5 154,60
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства элементов стропильной системы 1 сорт ГОСТ	м3	12,0	6 608,00	79 296,00	0,00	0,00	79 296,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства обрешетки 1 сорт ГОСТ	м3	2,0	6 608,00	13 216,00	0,00	0,00	13 216,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород, брус 50*50 мм для устройства контробрешетки 1 сорт ГОСТ	м3	2,0	7 840,00	15 680,00	0,00	0,00	15 680,00
	Доставка пиломатериала, огнебиозащиты на объект	маш	2,0	7 000,00	14 000,00	0,00	0,00	14 000,00
	Огнебиозащита, 20л	шт	8,0	1 200,00	9 600,00	0,00	0,00	9 600,00
	Расходные материалы для возведения стропильной системы	-	1,0	6 487,37	6 487,37	0,00	0,00	6 487,37
	Перфорированные пластины для крепления элементов стропильной системы, глухари, анкера	к-т	1,0	11 101,44	11 101,44	0,00	0,00	11 101,44
	Перфорированные уголки для крепления элементов (Опоры бруса)	к-т	1,0	13 480,32	13 480,32	0,00	0,00	13 480,32
	Крепежные элементы водосточной системы (крюки карнизные, крепежные планки)	мп	67,0	295,68	19 810,56	0,00	0,00	19 810,56
	Материалы для проклейки пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны (Скотч, соединительная лента)	м2	239,0	10,08	2 409,12	0,00	0,00	2 409,12
Гидроизоляция кровли Изоспан АМ, паропроницаемая мембрана	рулон	4,0	2 116,80	8 467,20	0,00	0,00	8 467,20	
Итого по разделу:				193 548,01		206 080,41	399 628,42	
11	КРОВЕЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ							
МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА	Монтаж покрытия металлочерепицы	м2	217,0	0,00	0,00	350,90	76 145,30	76 145,30
	Монтаж планок ветровая, карнизная, коньковая, капельник конденсата)	мп	148	0,00	0,00	290,40	42 863,04	42 863,04
	Устройство черновой ендовы и монтаж накладки ендовы	мп	8	0,00	0,00	726,00	5 808,00	5 808,00
	Отделка отдельных участков кровли плоским листом (свесы, карнизы, переходы на кровле, прочие элементы)	м2	8,0	0,00	0,00	2 178,00	17 424,00	17 424,00
	Обустройство прилеганий кровли к выводам печных и вентиляционных труб	мест	2	0,00	0,00	3 872,00	7 744,00	7 744,00
	Монтаж дымоников	шт	2	0,00	0,00	2 904,00	5 808,00	5 808,00
	Металлочерепица Grand Line Optima	м2	293	275,00	80 575,00	0,00	0,00	80 575,00
	Доставка материалов металлочерепицы на объект	маш	1,0	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
	Плоский лист для отделки отдельных участков кровли	шт	4	950,00	3 800,00	0,00	0,00	3 800,00
	Оцинкованный лист для устройства черновой ендовы	шт	4	475,00	1 900,00	0,00	0,00	1 900,00
	Карнизная планка 55*100 мм, капельник конденсата 80*65 мм	шт	99	342,72	33 929,28	0,00	0,00	33 929,28
	Накладка ендовы	шт	6	304,64	1 827,84	0,00	0,00	1 827,84
	Ветровая планка 120*90 мм	шт	4,0	304,64	1 218,56	0,00	0,00	1 218,56
	Конек прямой 110*110 мм	шт	3	476,00	1 428,00	0,00	0,00	1 428,00
	Планки примыкания, пристенные планки	шт	7,0	361,76	2 532,32	0,00	0,00	2 532,32
	Дымники	шт	2,0	4 704,00	9 408,00	0,00	0,00	9 408,00
	Уплотнитель универсальный треугольный самоклеющийся 60*27*2000м	мп	226	67,20	15 187,20	0,00	0,00	15 187,20
	Аэроэлемент конька/хребта для металлочерепицы Al-алюминий 0,23*5 м	мп	6	571,20	3 427,20	0,00	0,00	3 427,20
Вентиляционная лента Hausprofi ПВХ -пластик 0,1*5м	шт	20,0	336,00	6 720,00	0,00	0,00	6 720,00	
Расходные материалы для возведения кровельного покрытия из металлочерепицы	-	1	5 545,36	5 545,36	0,00	0,00	5 545,36	
Итого по разделу:				177 498,76		155 792,34	333 291,10	
12	ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ							
ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ	Разгрузка кирпича на объекте автокраном	маш	6,0	6 050,00	36 300,00	1 815,00	10 890,00	47 190,00
	Разгрузка блоков на объекте	маш	5,0	6 050,00	30 250,00	1 815,00	9 075,00	39 325,00
	Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	5,0	6 050,00	30 250,00	1 815,00	9 075,00	39 325,00
	Вывоз мусора с объекта	маш	4,0	5 000,00	20 000,00	2 500,00	10 000,00	30 000,00
	Подъем материала	ч	32,0	1 500,00	48 000,00	605,00	19 360,00	67 360,00
Итого по разделу:				164 800,00		58 400,00	223 200,00	
ИТОГО ПО СМЕТЕ КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 "БАЗОВАЯ"				2 800 830,31		1 480 790,96	4 281 621,26	
ЭТАП №2 ОБЛИЦОВКА, ПЕРЕГОРОДКИ, ЛЕСТНИЦЫ								
13	КОМПЛЕКТАЦИЯ №2 "СТАНДАРТ" ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН И ЦОКОЛЯ							
	Облицовка стены кирпичем 250x120x65 мм	м2	172,0	0,00	0,00	1 494,35	257 028,20	257 028,20

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН	Подготовка проемов (утепление оконного контура, штукатурка под установку оконного блока)	шт	25	199,64	4 991,00	605,00	15 125,00	20 116,00
	Установка металлических уголков под облицовку над проемами	мп	103	436,80	44 990,40	108,90	11 216,70	56 207,10
	Грунтование металлических поверхностей	мп	103	56,00	5 768,00	96,80	9 970,40	15 738,40
	Лицевой кирпич 250x85x65 мм Солома (Железногорский КЗ) 0,7НФ	шт	9 210	15,19	139 899,90	0,00	0,00	139 899,90
	Доставка лицевого кирпича на объект	маш	1	18 000,00	18 000,00	0,00	0,00	18 000,00
	Приготовление кладочного раствора	м3	14,0	0,00	0,00	1 089,00	15 246,00	15 246,00
	Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон"	мешок	465	125,00	58 125,00	0,00	0,00	58 125,00
	Доставка кладочной смеси	маш	2	10 000,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
	Кладка внутренних стен из двойного щелевого кирпича 250*125*138 мм толщиной 65 мм	м2	53,0	0,00	0,00	592,90	31 423,70	31 423,70
	Двойной щелевой кирпич 250*125*138 мм М125-150 (Мстера, Кашира)	шт	2 898	15,00	43 470,00	0,00	0,00	43 470,00
	Сетка кладочная базальто-пластиковая	м2	221,0	77,28	17 078,88	0,00	0,00	17 078,88
	Доставка и вывоз лесов	маш	1	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00
	Устройство лесов для облицовки стен кирпичем	м2	309,4	82,71	25 589,76	79,86	24 708,68	50 298,44
Расходные материалы для облицовки фасада кирпичем	-			16 671,00	0,00	0,00	16 671,00	
ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЯ И СТЕН	Подготовка и зачистка основания, грунтование поверхности	м2	80,0	12,60	1 008,00	96,80	7 744,00	8 752,00
	Штукатурка цоколя по армированной сетке цементно-песчаным раствором, подготовка поверхности для укладки камня	м2	80,0	201,60	16 128,00	425,92	34 073,60	50 201,60
	Облицовка стен (цоколя) искусственным камнем Эколит	м2	80,0	0,00	0,00	1 331,00	106 480,00	106 480,00
	Камень искусственный Эколит коллекция Кирпич	м2	88	950,00	83 600,00	0,00	0,00	83 600,00
	Камень искусственный угловой Эколит	мп	46	950,00	43 320,00	0,00	0,00	43 320,00
	Доставка материалов для отделки цоколя	маш	1	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
	Монтажный фасадный клей для искусственного и натурального камня Nagastapel	м2	80	243,04	19 443,20	0,00	0,00	19 443,20
	Расходные материалы для отделки цоколя	-			3 140,00	0,00	0,00	3 140,00
	Затирка швов облицовки стен (цоколя) камнем,	м2	80	221,76	17 740,80	121,00	9 680,00	27 420,80
	Итого по разделу:				593 963,94		522 696,28	1 116 660,22
14	ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА, ПОДШИВКА СВЕСОВ							
ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА	Монтаж водосточного желоба	мп	55	0,00	0,00	481,34	26 473,59	26 473,59
	Монтаж водосточных труб	мп	40	0,00	0,00	464,40	18 575,92	18 575,92
	Водосточные желоба системы Docke Lux 140/100	мп	55	403,20	22 176,00	0,00	0,00	22 176,00
	Трубы водосточные системы Docke Lux 140/100	мп	40	383,04	15 321,60	0,00	0,00	15 321,60
	Материалы водосточной системы (соединители, колена, углы, выходы)	мп	55	256,00	14 080,00	0,00	0,00	14 080,00
	Расходные материалы для установки водосточной системы	-			1 200,64	0,00	0,00	1 200,64
ПОДШИВКА ЛЮБОВОЙ ДОСКИ, СВЕСОВ, БАЛКОНОВ, ТЕРРАС	Подшивка лобовой доски потолочными панелями Docke Софит	м2	3,0	0,00	0,00	481,58	1 444,74	1 444,74
	Панель потолочная (текстура 2006) 1/3 перфор. 3050*305 Docke шоколад	м2	60,0	577,92	34 675,20	0,00	0,00	34 675,20
	Устройство каркаса для подшивки кровельных свесов	м2	55,0	0,00	0,00	290,40	15 972,00	15 972,00
	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства каркаса	м3	1,7	6 608,00	11 233,60	0,00	0,00	11 233,60
	Антисептирование каркаса подшивки	м2	60,0	0,00	0,00	66,55	3 993,00	3 993,00
	Огнебиозащита, 20л	шт	2,0	1 200,00	2 400,00	0,00	0,00	2 400,00
	Подшивка кровельных свесов потолочными панелями Docke Софит	м2	50,0	0,00	0,00	481,58	24 079,00	24 079,00
	Комплекующие (J, H, финишный профиль)	м2	50,0	248,64	12 432,00	0,00	0,00	12 432,00
	Доставка материалов для подшивки на объект	маш	1	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
	Расходные материалы для подшивки кровельных	-			878,35	0,00	0,00	878,35
Итого по разделу:				117 397,39		90 538,25	207 935,64	
15	ВХОДНАЯ ГРУППА, ОТМОСТКА							
ЛЕСТНИЦЫ ВХОДНОЙ ГРУППЫ	Монтаж опалубки из фанеры, доски для заливки бетонных ступеней	м2	4,0	396,48	1 585,92	205,70	822,80	2 408,72
	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	100	28,86	2 886,00	50,09	5 009,40	7 895,40
	Расходные материалы для армирования	-			168,00	0,00	0,00	168,00
	Доставка арматуры, фанеры, доски, цемента до объекта	маш	1	5 600,00	5 600,00	0,00	0,00	5 600,00
	Бетонирование ступеней бетоном класса В22,5 (М300)	м3	1,0	0,00	0,00	5 426,85	5 426,85	5 426,85
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	1,0	3 900,00	3 900,00	0,00	0,00	3 900,00
	Доставка бетона до объекта	маш	1,0	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
	Шлифовка поверхности плиты, зачистка и замоналичивание рустов	м2	4,0	0,00	0,00	544,50	2 178,00	2 178,00
	Расходные материалы для шлифования поверхности плиты	-			56,00	0,00	0,00	56,00
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	4,0	0,00	0,00	60,50	242,00	242,00
Итого по разделу:				16 695,92		13 679,05	30 374,97	
16	ВНУТРЕННИЕ ПЕРЕГОРОДКИ, МЕЖЭТАЖНЫЕ ЛЕСТНИЦЫ							
ВНУТРЕННИЕ ПЕРЕГОРОДКИ И	Кладка внутренних стен из двойного щелевого кирпича 250*125*138 мм толщиной 65 мм	м2	90,0	0,00	0,00	592,90	53 361,00	53 361,00
	Двойной щелевой кирпич 250*125*138 мм М125-150 (Мстера, Кашира)	шт	2 898	15,00	43 470,00	0,00	0,00	43 470,00
	Доставка кирпича до объекта на кирпичный цоколь, на внутренние перегородки и вентилялы	маш	1	12 600,00	12 600,00	0,00	0,00	12 600,00
	Сетка кладочная стальная 50*50*1,8 мм	м2	48	72,80	3 494,40	0,00	0,00	3 494,40
Универсальная кладочная смесь М-150 "Эталон"	мешок	102,0	125,00	12 750,00	0,00	0,00	12 750,00	

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
	Расходные материалы для кладки внутренних стен	-			4 364,83	0,00	0,00	4 364,83
МЕЖЭТАЖНЫЕ ЛЕСТНИЦЫ	Монтаж опалубки из фанеры, доски для заливки бетонных ступеней	м2	18,0	357,00	6 426,00	0,00	0,00	6 426,00
	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	128	28,86	3 694,08	0,00	0,00	3 694,08
	Расходные материалы для армирования	-			185,00	0,00	0,00	185,00
	Доставка арматуры, фанеры, доски, цемента до объекта	маш	1	5 600,00	5 600,00	0,00	0,00	5 600,00
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	4,0	3 900,00	15 600,00	0,00	0,00	15 600,00
	Доставка бетона до объекта	маш	1,0	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			780,00	0,00	0,00	780,00
	Расходные материалы для шлифования поверхности плиты	-			636,00	0,00	0,00	636,00
	Бетонирование ступеней	шт	20,0	0,00	0,00	1 700,00	34 000,00	34 000,00
	Бетонирование площадок	шт	1,0	0,00	0,00	2 340,00	2 340,00	2 340,00
Итого по разделу:					112 100,31		89 701,00	201 801,31
ИТОГО ПО СМЕТЕ ВНЕШНЯЯ ОТДЕЛКА ("БАЗОВАЯ" + ВНЕШНЯЯ ОТДЕЛКА)					840 157,56		716 614,58	1 556 772,14